1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - проект

___________                                                                                                  № ______
	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

 от 25.01.2016 № 18

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050  «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» (с изменениями от 26 мая 2016 года № 466, от 30 декабря 2016 года, 20 мая 2017 года), Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 25.01.2016 № 18 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 16.12.2016 № 1116, от 24.01.2017 № 56), следующие изменения:
1) в абзаце 19 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» слово «любых» исключить, абзац дополнить предложением следующего содержания «Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников
(супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;
2) абзац 22 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции:

«Для оплаты приобретаемого жилого помещения или строительства жилого дома распорядитель счета предоставляет в банк договор банковского счета, договор купли – продажи жилого помещения либо договор строительного подряда, выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на приобретаемое жилое помещение (построенный жилой дом) и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для оплаты приобретаемого жилого помещения или строящегося жилого дома в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;
3) абзац 23 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции:
«В договоре купли – продажи жилого помещения или договоре строительного подряда указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого будут осуществляться операции по оплате жилого помещения или жилого дома, приобретаемого или строящегося на основании этого договора купли – продажи жилого помещения или договора строительного подряда, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;
4) подпункт «г» абзаца 28 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции:
«г) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа).
5) подпункт «в» абзаца 29 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции:

«выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее – документы на строительство),- при незавершенном строительстве жилого дома.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа О.В. Третьякову
Глава городского округа                                                                  Е.В.Матвеева